
UCHWAŁA Nr VIII/56/07
Rady Miasta Helu

z dnia 26 kwietnia 2007 r.

w sprawie: Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz za 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz.U. Nr 142 z 2001r. 
poz. 1591, zmiany: Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717, Nr 153 poz. 1271, z 2003r. Dz.U. Nr 80 
poz. 7127, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 roku Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 roku Dz.U. Nr 17 poz. 128, Nr 146, poz. 1055, Nr 181, poz. 1337) 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje:

§ 1.
W budżecie  miasta  w dziale  „Oświata  i  wychowanie” zabezpiecza  się  środki 
finansowe z przeznaczeniem na stypendia naukowe, artystyczne i sportowe dla 
najzdolniejszych uczniów oraz studentów będących mieszkańcami Helu.

§ 2.
1. Stypendia za  wyniki  w nauce  przyznaje  się  uczniom szkół  gimnazjalnych 

i  ponadgimnazjalnych  oraz  studentom  na  podstawie  średniej  ocen 
z  przedmiotów  znajdujących  się  w  ramowym  planie  nauczania  dziennej 
szkoły danego typu.

2. Warunkiem ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce przez ucznia szkół 
gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  jest  uzyskanie  co  najmniej  bardzo 
dobrej oceny z zachowania.

3. Stypendia za wyniki w nauce przyznaje się:
a) uczniom gimnazjum Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu,  którzy 

w  poprzednim  półroczu  uzyskali  średnią  ocen  co  najmniej  5,00  -  w 
wysokości 60,00 zł miesięcznie dla każdego ucznia,

b) uczniom  dziennych  szkół  średnich  kończących  się  maturą,  którzy 
w  poprzednim  półroczu  uzyskali  średnią  ocen  co  najmniej  4,80  –  w 
wysokości 110,00 zł miesięcznie dla każdego ucznia,

c) studentom  w  wieku  do  lat  25,  którzy  uzyskali  średnią  ocen  (z 
przedmiotów zaliczonych w pierwszym terminie) w poprzednim semestrze 
co najmniej 4,60 – w wysokości 200,00 zł miesięcznie.

§ 3.
1. Stypendia za szczególne osiągnięcia:



a) naukowe i artystyczne uzyskane przez laureatów ostatniego stopnia – co 
najmniej  szczebla  wojewódzkiego  –  konkursów  przedmiotowych  i 
artystycznych,  organizowanych  przez  kuratora  oświaty  (lub  na  jego 
zlecenie  przez  podmioty  prowadzące  działalność  edukacyjną),  na  okres 
pięciu miesięcy,

b) inne  osiągnięcia  naukowe  i  artystyczne  (nie  sprecyzowane  w 
Regulaminie)  promujące  nasze  miasto,  a  uznane  za  szczególne  przez 
Komisję Stypendialną, na okres pięciu miesięcy,

c) sportowe,  dla  zdobywców  trzech  pierwszych  miejsc  w  klasyfikacji 
indywidualnej  lub  zespołowej  w  zawodach  –  co  najmniej  szczebla 
wojewódzkiego – na okres pięciu miesięcy, 

przyznaje się:
- uczniom  szkoły  podstawowej  i  gimnazjum  –  w  wysokości  60,00  zł 

miesięcznie,
- uczniom szkół ponadgimnazjalnych – w wysokości 110,00 zł miesięcznie,
- studentom w wieku do lat 25 – w wysokości 200 00 zł miesięcznie.

§ 4.
Złożenie wniosku o jeden typ stypendium nie wyklucza z ubiegania się o inne 
stypendia wymienione w niniejszym regulaminie.

§ 5.
1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:

a) studenci i uczniowie, realizujący naukę w systemie dziennym,
b) rodzice lub prawni opiekunowie studentów i uczniów,
c) Rady Pedagogiczne, Rady Szkół lub Rady Rodziców.

2. Wnioski o przyznanie stypendium na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszego regulaminu, należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta w 
Helu w następujących terminach:
a) za I półrocze (semestr) – do końca lutego każdego roku,
b) za II półrocze (semestr) – do końca lipca każdego roku.
3. Do wniosku należy dołączyć:
a) wykaz ocen na formularzu,  stanowiącym załącznik nr  2 do niniejszego 

regulaminu, potwierdzony przez dyrekcję szkoły lub dziekanat uczelni,
b) wykaz osiągnięć naukowych, sportowych i artystycznych, potwierdzony 

przez dyrekcję szkoły lub dziekanat uczelni.

§ 6.
1. Stypendium,  na  podstawie  wniosków,  przyznaje  Komisja  Stypendialna  w 

składzie:
a) przewodniczący  komisji  –  przewodniczący  komisji  Rady  Miasta  Helu 

właściwej ds. oświaty,
b) członkowie komisji:



– zastępca dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu,
– Sekretarz Miasta,
– przedstawiciel Rady Rodziców ZSO w Helu. 

2. Członkiem Komisji  Stypendialnej nie może być osoba, która jest rodzicem 
lub prawnym opiekunem ucznia lub studenta ubiegającego się o przyznanie 
stypendium.

3. Komisja Stypendialna rozpatruje złożone wnioski o przyznanie stypendium w 
następujących terminach:
a) za I półrocze (semestr) – do 10 marca każdego roku,
b) za II półrocze (semestr) – do 25 sierpnia każdego roku.

4. Z posiedzenia Komisji  Stypendialnej sporządza się protokół, który stanowi 
podstawę wypłaty stypendium. Kopię protokołu przekazuje się Burmistrzowi 
Helu.

5. O  rozpatrzeniu  wniosku  Komisja  Stypendialna  niezwłocznie  zawiadamia 
pisemnie wnioskodawcę.

6. Od decyzji Komisji Stypendialnej przysługuje wnioskodawcy prawo złożenia 
odwołania  do  Rady  Miasta  Helu  w  terminie  14  dni  od  daty  otrzymania 
zawiadomienia.

7. Obsługę administracyjną Komisji Stypendialnej sprawuje pracownik Urzędu 
Miasta obsługujący Radę Miasta Helu.

§ 7.
1. Stypendium za wyniki w nauce jest przyznawane na okres pięciu miesięcy. 

Wypłata stypendium następuje do dnia 20 każdego miesiąca.
2. Rezygnacja z nauki wiąże się z zaprzestaniem wypłaty stypendium. Osoba, 

która  złożyła  wniosek  o  przyznanie  stypendium,  zobowiązana  jest 
zawiadomić Burmistrza Helu w ciągu 14 dni o fakcie rezygnacji z nauki.

§ 8.
Traci moc uchwała Nr VI/41/2003 Rady Miasta Helu z dnia 26 marca 2003 r. w 
sprawie  „Regulaminu  przyznania  stypendium  za  wyniki  w  nauce  oraz  za 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne”.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2007 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicach informacyjnych.


